DMC/Council Meeting/F.2/1/2017/


                                             08th March, 2018
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 08th March, 2018 in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 08th March, 2018 for 2.30 pm in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum.  The meeting was reconvened at 3.00 pm.

The following were present:-

1. Dr. Arun Kumar Gupta

President

2. Dr. Anil Agarwal

Member

3. Dr. Anil Kumar Mittal

Member

4. Dr. Anil Goyal


Member

5. Dr. Chander Parkash

Member

6. Dr. Deepak K. Tempe

Member

7. Dr. Kamal Kishore Parwal
Member

8. Dr. Rani Kumar


Member

The following member could not attend the meeting :-
1.
Dr. Narinder Pal Singh
           Vice President 
2. 
Dr. Ajay Gambhir

Member

3. 
Dr. Atul Kumar Gupta 

Member


4.      
Dr. B.L. Sherwal


Member

with prior leave of absence

5.      
Dr. Harish Gupta


Member

6. 
Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney
Member

7.
Maj. General N.C. Arora

Member

8. 
Dr. Narendra Kumar Saini
Member

9. 
Dr. Nomeeta Gupta

Member

10. 
Dr. Satendra Singh

Member

11. 
Dr. Shridhar Dwivedi

Member

12. 
Dr. Subodh Kumar

Member

13. 
Dr. Rachna Gupta

Member

14. 
Dr. Kirti Bhushan 

Member
15.     Dr. Vinay Aggarwal 

Member


Dr. Arun Kumar Gupta, President chaired the meeting. 

Dr. Arun Kumar Gupta welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed:-

1. Minutes of the meeting held on 12th January, 2018
The minutes of the Council meeting held on 12th January, 2018 and 21st February, 2018 were circulated to all the members present, for information. 

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 12th January, 2018.
Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved.  The same are appended herewith as annexure ‘A’.
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. 

(i) The Order of the Executive Committee in complaint No.1776 of Shri Nitin Goel, r/o-RP-57, Pitam Pura, Delhi-110034 against Dr. Mittal Diagnostic Centre and Max Hospital, Shalimar Bagh, New Delhi, forwarded by Minister of Health & PW. Industries, Gurdwara Election, PWD & Power, Govt. of NCT of Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings. 
(ii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1979 of Shri Ashok Tanwar, r/o- House No.1, Sector-20, Huda, Sirsa, Haryana), forwarded by the Medical Council of India alleging medical negligence and professional misconduct  on the part of doctors of Ram Manohar Lohia Hospital, in the treatment administered to complainant at Ram Manohar Lohia Hospital, Baba Kharak Singh Marg, New Delhi-110001, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(iii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2097 - A representation from Addl. Dy. Commissioner of Police, North District, forwarded by the Health & Family Welfare, Govt. of NCT of Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Shri Hassinuddin, allegedly due to medical negligence in the treatment administered to late Hassinuddin at Jeewan Mala Hospital, Delhi., was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(iv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2170 of Smt. Sarita Chauhan w/o Neeraj Chauhan r/o C-22, Indra Gandhi Marg, East Vinod Nagar, New Delhi-110091, made to Police station, Pandav Nagar, forwarded by the Medical Council of India, alleging professional misconduct on the part of Dr. Vandana Gupta and Dr. Sanjay Gupta 17, Pocket E, Mayur Vihar, Phase-II Delhi-110091 in the treatment of complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(v) The Order of the Executive Committee in complaint No.1850 - A representation from Police Station, Subzi Mandi, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Smt.  Vimlesh Dixit, r/o- C-84/6, Gali No.06, Panchaal Vihar, Karawal Nagar, Delhi-110094 alleging medical negligence in the treatment administered to the complainant at Hindu Rao Hospital, Dr. J.S. Karanwal Road, Malkaganj, Delhi-110007, was confirmed by the Delhi Medical Council.

 

(vi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2230 - A representation from Police Station, Rohini, New Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Shri Parvez s/o Smt. Saseem r/o- House No.D-1263, J.J. Colony, Bawana Delhi allegedly due to medical negligence, in the treatment administered to him at   Maharishi Valmiki Hospital, Pooth Khurd, Delhi and Dr. Baba Saheb Ambedkar Hospital, Rohini, Delhi-110085, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(vii)        The Order of the Executive Committee in complaint No.2371 of Shri Ajaya Kumar Nathani r/o F-101, Ranjit Vihar-1, Sector-22, Dwarka, New Delhi-110075 against Venkateshwar Hospital, Sector-18 Dwarka, New Delhi 110075, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2022 - A representation from Police Station, Safdarjung Enclave, New Delhi, seeking opinion in respect of treatment of Smt. Hemlata administered by doctors of Safdarjung Hospital, was taken up confirmation before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Executive Committee, the Council directed that Dr. N.C. Saxena should undergo twelve hours Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject of “Obstetric Ultrasound” within a period of six months and submit a compliance report to the Delhi Medical Council to this effect.

The Order of the Executive Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.
(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No.2122 of Shri Maniyambath Joy Glen Elvis s/o Mr. Joy Wilson M.V. r/o Flat No. 401/70, Buildcon Apartment, Dispensary Road, Bersarai, Hauz Khas, Delhi -110016, alleging medical negligence on the part of Dr. S.S. Sanyal, Dr. Kamal Bachani, in the treatment administered to the complainant at Fortis Healthcare Hospital Tower A, Unitech Business Park, Block-F, South City1, Sector-41, Gurugram, Haryana-122001 was confirmed by the Delhi Medical Council.
(x) The Order of the Executive Committee in complaint No.2225 –The Delhi Medical Council took suo-moto notice of an article published in outlook magazine by Dr. Rajiv Passey, Senior Consultant Cardiology, Sir Ganga Ram, in violation of Regulation 6.1.1. of Indian of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2329 – A reference from Directorate General of Health Services, Govt. of NCT. of Delhi seeking investigation into complaint  of Shri. Ram Lal Gupta, 850, Prem Gali No.3/C, Gandhi Nagar, Delhi-110031 against Max Super Specialty Hospital, I.P. Extension, Patparganj, New Delhi-110092, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1841 of Smt. Sucharita Das, r/o- A 433, Sarita Vihar, New Delhi, forwarded by the Minister of Health & FW. Industries, Gurudwara Election, PWD & Power, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Paras Spring Meadows Hospital, F-44, East of Kailash, New Delhi-110065, in the treatment administered to the complainant and her baby, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xiii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2063 of Shri Inderjit Gupta, r/o Flat No.10, TAFS Campus, Subroto Park, Delhi Cantt, New Delhi-110010, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence in the treatment administered to complainant by Dr. P.D. Bajaj, 7/5 B, Safdarjung Enclave, Near Dear Park, New Delhi and at Primus Super Speciality Hospital, Chandra Gupta Road, Chanakya Puri, New Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(xiv) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1980 of Shri Babu Lal s/o Late Shri. Bihari Lal, RZ-N-57A, New Roshanpura Extn., Najafgarh, New Delhi-110043, alleging medical negligence on the part of Dr. T.M. Sharma of Sharp Sight Centres , in the treatment administered to the complainant at Sharp Sight Centres , A-3/24, Janakpuri, New Delhi-110058. 
(xv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1299 of Shri C.D. Singh, alleging medical negligence on the part of Dr. Digvijay Singh F. Gohil of RLKC Metro Heart Institute, in the treatment administered complainant’s son late Abhishek Tanwar at RLKC Metro Heart Institute, resulting in his death on 2.10.2013, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.  

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observes that as the patient late Abhishek Tanwar was in the hospital from 12.20 a.m. to 1.10 a.m. when he expired and was under medical observation throughout.  The patient came with complaint of left shoulder region pain and episgastric discomfort and on examination, there was tenderness of egpistrium for which injection pentaprozole and injection emset were given.  The patient had a past history of seizure and the patient had a seizure before cardiac arrest.   So not getting an ECG done is to be considered as an error of judgment and not negligence, hence, no punishment is warranted in this case.  
These observations are to be incorporated in the final Order to be issued.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(xvi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1292 of Shri Saleem Ahmad, alleging medical negligence on the part of Dr. Sandhya Bansal of Bansal Hospital and Dr. Ashok Seth of Fortis Escorts Heart Institute, in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Kaushar Jahan, resulting in her death on 4.10.2013 at Fortis Escorts Heart Institute, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
  
(xvii)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1311 of Smt. Sapna Gupta w/o. late Ravi Kumar Gupta, alleging medical negligence on part of doctors of Max Super Speciality Hospital, in the treatment administered to complainant’s husband late Ravi Kumar Gupta, resulting in his death on 28.12.2013 at AIIMS, where he received treatment subsequently, was confirmed by the Delhi Medical Council.   

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Vivek Kumar (Delhi Medical Council Registration No.23110) and Dr. Vimal Kumar Nakra (Delhi Medical Council Registration No.1741) with a direction that they should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “CNS Infections and Tuberculosis” within a period of six months and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.  

(xviii) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1376 of Shri Ashok Kumar, alleging professional misconduct on the part of Dr. P.C. Bhanu, was confirmed by the Delhi Medical Council. 


The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. P.C. Bhanu (Dr. Pranaya Chandra Bhanu, Delhi Medical Council under registration No.10114) by the Disciplinary Committee.


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(xix)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1448 -A representation from Police Station, Madhu Vihar, Delhi, seeking medical opinion in respect of alleged medical negligence in the treatment administered to Late Shri Ashok Kumar Asthana at Max Super Speciality Hospital and Prayag Hospital, resulting in his death on 28.03.2014 at Prayag Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Vinod Tiku (Delhi Medical Council Registration No.50143) with a direction to undergo six hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Surgical Abdominal Emergencies” within a period of six months and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.  

(xx)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2105  of Shri Vijay Pal, alleging medical negligence on the part of doctors of Savitri Hospital, in the treatment administered to complainant’s daughter baby Kashish, resulting in her death on 26.11.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxi) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1303 of Smt. Meenu Biala Joshi, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of doctors of B.L. Kapur Memorial Hospital, in the treatment administered to the complainant’s father late Bhasker Rao Biala at B.L. Kapur Memorial Hospital, resulting in his death on 25.10.2013, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Gaurav Dhamija (Delhi Medical Council Registration No.44686) and Dr. Tina Dadu (Delhi Medical Council Registration No.25518).   
(xxii) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1503 of Shri Mohd. Zakaria, forwarded by the Delhi Bharatiya Chikitsa Parishad, alleging medical negligence on the part of Dr. Anand Mohan Vadehra, in the treatment administered to the complainant at Al-Shifa Multi Speciality Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

 (xxiii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1486 of Shri Rama Shankar, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. Vivek, in the treatment administered to the complainant at Venu Eye Institute & Research Centre, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(xxiv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1593 of Shri Rajesh Sharma, alleging medical negligence on the part of Dr. Sudhir Seth, in the treatment administered to the complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(xxv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2183 -The Delhi Medical Council examined the matter relating to Dr. Narinder Kumar Goyal (DMC registration no:10153) associating in connection with his professional practice with one Shri Deepak Lamba/Charanjeet Lamba who is an unqualified medical person in flagrant violation of the Regulation 1.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulation, 2002, was confirmed by the Delhi Medical Council.


The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Narinder Kumar Goyal (Delhi Medical Council registration No.10153) by the Disciplinary Committee.


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.

(xxvi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1847 - An inspection report No.F.1/92/10/DHS/CDMO/ SD/AQ/Pt V/3752-61 dated 28.01.16 of the Chief District Medical Officer, South District pertaining to the matter relating to Dr. Satish Lamba (DMC registration no: 56121) associating in connection with his professional practice with one Shri G.S. Bhatti who is an unqualified medical person in flagrant violation of the Regulation 1.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulation, 2002, was taken up confirmation before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that since Dr. Satish Lamba has indulge in serious acts of professional misconduct, which has brought disrepute to the profession, hence, the Council directs that punishment awarded to Dr. Satisha Lamba be enhanced and name of Dr. Satisha Lamba (Delhi Medical Council Registration No.56121) be removed from State Medical Register of the Delhi Medical Council for a period of 90 days.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.
 
4) To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council held on, 06th March, 2018 which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as annexure ‘B’.
7) 
Any other item with permission of Chair 
(i)    The minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on 01st February, 2018, which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as annexure ‘C’.

Meeting ended with vote of thanks to the Chair









              (Dr. Girish Tyagi)










    Secretary
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